Szentségtek legalázatosabb szervitora

Werbőczy István, a magyar királyság nádora stb.

XV/2

1525. november 30., Buda

Werbőczy István nádor VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 3, f. 383.

Nyomt. kiadása: THEINER 1860, n. DCCCLXV, 658. 1.

Legboldogabb atya és legkegyelmesebb úr!

Szentségtek boldog lába csókolása után. Emlékszem, az eltelt napokban Szentségteknek az irántam való igen nagyvonalú kegyelmességéért levellemmel mondtam köszönetet, minthogy engem Szentségtek minden érdememen kívül gratuláló levelével meglátogatni egyszersmind erősíteni méltóztatott. Én ezért a nádori hivatalért és teherért (ami a világi személyek között e királyságban a királyi méltóság után az első és a fő) soha nem jártam, sem eléréséért nem fáradoztam, sőt, akaratom ellenére és (Szentségtek orátora, Giovanni báró úr jelenlétében és szeme láttára) könnyek közt vállaltam el, meggondolva, hogy én ekkora teher hordozására a magyar ügyek ekkora veszedelmében kevésbé

tor et sequar, dum vivam, diesque ac noctes in eis cogitacionibus et accionibus consummam, quibus huius ipsius regni salus, honor, commodum et tranquillitas contineatur, daboque omnem operam, ut Vestre hec Sanctitatis gratulacio non cadat incassum neque hac de me opinione fallatur, Vestram vero Sanctitatem ita colam, ita eius imperio iussisque semper parebo, ut intelligat se in me servitorem habere, quem non frustra sua gracia ac benignitate dignum putaverit. Quibus de rebus plura egi cum domino barone, nuncio Vestre Sanctitatis, optimo amico meo atque eciam cum eodem Stephano Broderico. Qui poterunt esse testes et, credo, erunt mee et in hanc sacratissimam maiestatem domini mei graciousissimi et in Vestram Sanctitatem istamque Sedem Sacrosanctam fidei ac sincere servitutis et laborum ac vigiliarum mearum, quas pro huius regni salute ing[ent]es atque innumerabiles sustineo. Me et servitatem meam humilimam in gratiam eiusdem Vestre Sanctitatis humilime commendo. Quam Deus conservet semper sospitem ac felicissimam. Bude, pridie Kalendis Octobris, anno Domini 1525.

Eiusdem Sanctitatis Vestre humilimus servitor
Stephanus de Werbewcz regni Hungarie palatinus etc.

XV/2

1525. 30. Novembris, Budae Stephanus de Werbewcz palatinus Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 3, f. 383.

Editio: THEINER 1860, n. DCCCLXV, p. 658.

Beatissime pater et domine clementissime!

Post oscula pedum Sanctitatis Vestre beatorum. Memoror diebus exactis Sanctitati Vestre de sua erga me liberalissima clementia per litteras meas gratias egisse, quem utpote Sanctitas Vestra preter omne meum meritum litteris suis congratulatoriis visere pariter et reficere dignata fuit. Ego officium et onus hoc palatinale (quod inter seculares personas hoc in regno post regiam dignitatem primum et principale est) nunquam ambivi nec pro eo consequendo laboravi, immo invitis et lachrimis (praesente et aspiciente oratore Sanctitatis Vestre, domino Johanne barone) suscepi considerans me ad tantum onus supportandum in tanto rerum Hungaricarum discrimine minus sufficientem fore. Licet igitur animus meus sit verus, fidelis et s[yn]cerus ad res Hungaricas dirigendas et Sancte Sedis Apostolicę dignitates, honores, immunitates et auctoritates tuendas, sunt tamen plerique nostratum privata magis, quam reipublice commoda sectantes et invidia potius, quam veritate laborantes, qui me officio isto deturbare contendunt et non pacem inter nos, non triumphum ab hoste publico reportare, sed seditiones internas exinde concitare moliantur. Quos etsi Dei adiutorio refellere non magni